проект

Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

________ 2024 г.                        с. Левокумское                                            № __

О внесении изменений в Положение о порядке проведения опроса в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 закона Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», на основании статей 15, 27, 28 Устава Левокумского муниципального округа Ставропольского края, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения опроса в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденного решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края            от 11 февраля 2021 г. № 91 (с изменениями, внесенными решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 22 августа 2024 г. № 422) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1. части 2:

1) подпункт 1 дополнить словами «- по вопросам местного значения»;

2) подпункт 2 дополнить словами «- по вопросам местного значения»;

1.2. пункт 3.1. части 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального округа, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального округа или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.3. абзац первый пункта 4.1. части 4 признать утратившим силу;
1.4. в части 7:

1) подпункт 1 пункта 7.1. изложить в следующей редакции:

«1) трех экземплярах - при проведении опроса по инициативе Совета округа, главы округа или жителей муниципального округа;»;

2) в абзаце втором пункта 7.6. слова «действующего законодательства» заменить словами «законодательства Российской Федерации, законодательством Ставропольского края».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

                  И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Проект внес:

Председатель Совета

Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   И.Ф. Радченко